



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.670.296,30	4.493.010,00	4.493.010,00	4.835.148,15	4.835.148,15	4.335.682,45
RECEITAS DE CAPITAL	520.977,38	70.600,00	70.600,00	260.488,69	260.488,69	591.112,25
SUBTOTAL	10.191.273,68	4.563.610,00	4.563.610,00	5.095.636,84	5.095.636,84	4.926.794,70
(-) DEDUÇÕES	1.643.912,66	800.490,00	800.490,00	821.956,33	821.956,33	819.422,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.800,94	25.550,00	25.550,00	13.900,47	13.900,47	30.672,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	27.500,00	12.000,00	12.000,00	13.750,00	13.750,00	43.275,82
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.588.611,72	762.940,00	762.940,00	794.305,86	794.305,86	745.474,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.547.361,02	3.763.120,00	3.763.120,00	4.273.680,51	4.273.680,51	4.107.372,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.580.824,00	3.290.412,00	3.290.412,00	5.084.826,80	5.084.826,80	3.534.073,06	3.534.073,06	3.386.005,44
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.580.824,00	3.290.412,00	3.290.412,00	5.084.826,80	5.084.826,80	3.534.073,06	3.534.073,06	3.386.005,44
DESPESAS DE CAPITAL	1.019.076,00	509.538,00	509.538,00	427.821,95	427.821,95	270.019,35	270.019,35	881.334,82
(-) Deduções	66.000,00	33.000,00	33.000,00	33.431,25	33.431,25	33.431,25	33.431,25	32.358,77
Amortização de Dívida	66.000,00	33.000,00	33.000,00	33.431,25	33.431,25	33.431,25	33.431,25	32.358,77
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.533.900,00	3.766.950,00	3.766.950,00	5.479.217,50	5.479.217,50	3.770.661,16	3.770.661,16	4.234.981,49
RESULTADO	-7.533.900,00	-3.766.950,00	-3.766.950,00	-5.479.217,50	-5.479.217,50	-3.770.661,16	-3.770.661,16	-4.234.981,49
RESULTADO	-5.945.288,28	-3.004.010,00	-3.004.010,00	-4.684.911,64	-4.684.911,64	-2.976.355,30	-2.976.355,30	-3.489.507,43
RESULTADO	1.013.461,02	-3.830,00	-3.830,00	-1.205.536,99	-1.205.536,99	503.019,35	503.019,35	-127.608,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	220.554,71	220.554,71	187.123,46	-33.431,25	-33.431,25
(-) Disponibilidade de Caixa	806.298,08	806.298,08	1.396.236,81	589.938,73	589.938,73
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	171.281,46	171.281,46	157.453,55	-13.827,91	-13.827,91
(+) Restos a Pagar Processados	374.581,48	374.581,48	86.273,44	-288.308,04	-288.308,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-382.443,35	-382.443,35	-1.280.293,46	-897.850,11	-897.850,11
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-382.443,35	-382.443,35	-1.280.293,46	-897.850,11	-897.850,11